РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2010 №  54                                                                                   с. Долгово

Об утверждении плана

Собрания депутатов Долговского

сельсовета на 2011 год

   Собрание депутатов Долговского сельсовета РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания депутатов на 2011 год

2. Разрешить главе сельсовета вносить изменения и добавления в перспективный план работы Собрания депутатов из-за необходимости требования времени.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Пенькова А.Д.

Глава сельсовета                                                                     А.Д. Пеньков

Правотворческая деятельность по Долговскому  сельсовету

	мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края
	март
	А.Д. Пеньков

	2.
	Внесение изменений и дополнений в действующие НПА
	июнь
	А.Д. Пеньков

Глава сельсовета                                                                               А.Д. Пеньков

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

на 2011 год

МАРТ 23.03.2011

1. О внесении изменений и дополнений в решения Собрания депутатов

2.Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края за 2011 год
3. О принятии муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края

4.Отчет о работе Администрации Долговского сельсовета

 ИЮНЬ 22.06.2011-26.06.2011 г

1. О внесении изменений и дополнений в решения Собрания депутатов
2.  О ходе выполнения плана мероприятий по работе с детьми и молодежью

3. О состоянии  учебно-воспитательной работы и повышения её качества среди учащихся школ

7. О профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов

8. Отчет депутатов Нижник Н.С.изб. окр. № 1, Гавриляк В.С. изб. округ № 2

СЕНТЯБРЬ 26.10.2011-30.10.2011 г

1. О внесении изменений и дополнений в решения Собрания депутатов
2.  Об использовании бюджета муниципального образования Долговский сельсовет за 6 месяцев

3. О подготовке объектов социальной сферы расположенных на территории Долговского сельсовета к работе в зимних условиях

5. Отчет депутатов Животиковой Л.Д.  изб. окр. № 2, Жеронкина Т.Н.  изб. окр. № 1

 ДЕКАБРЬ 21.12.2011-26.12.2011 г

1. О внесении изменений и дополнений в решения Собрания депутатов
2. Об утверждении бюджета муниципального образования  Долговский сельсовет на 2012 г

3. Утверждение перспективного плана работы Собрания депутатов на 2012 год

5. Отчет депутатов Крамских Ю.М. изб. окр. № 1., Малыгина Л.Л. изб. окр. № 1, Миллер Н.Н. изб. окр. № 1

Глава сельсовета                                                                      А.Д. Пеньков

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЛАН

работы постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и охране окружающей среды на 2011 год

	№

	мероприятия

	срок исполнения

	ответственные

	                                            ПРОВЕСТИ ЗАСЕДЕНИЯ

	1.

2.

3.

4.

	Утверждение плана работы на 2011 год.
О принятии муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края

Отчет  о работе депутата на округе

Перспективный план работы комиссии

на 2010 год

	март

март

июнь

декабрь

	Л.Л. Малыгина

Л.Л. Малыгина

Л.Л. Малыгина

Л.Л. Малыгина

Глава сельсовета                                                                                А.Д. Пеньков

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЛАН

Работы постоянной комиссии по бюджету, налоговой и кредитной политике по вопросам местного самоуправления, 2011год

	№
	мероприятия
	срок исполнения
	ответственные

	ПРОВЕСТИ  ЗАСЕДАНИЯ

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

	 Утверждение плана работы на 2011 год

Об исполнении бюджета  муниципального образования Долговский сельсовет  за 2010 год

Об использовании бюджета муниципального образования Долговский сельсовет за 6 месяцев

Утверждение бюджета мун. образ. Долговский сельсовет на 2012 год

О плане работы комиссии на 2012 г

Отчет о работе депутата
	март

март

сентябрь

сентябрь

декабрь

	Ю.М. Крамских

И.В. Плетнева

И.В.Плетнева

И.В.Плетнева Т.Н. Жеронкина

И.В. Плетнева

Ю.М. Крамских

Глава сельсовета                                                                                А.Д. Пеньков

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ ВОПРОСЫ

	№
	мероприятия
	ответственные

	1.

2.

3.

4.

	Активно сотрудничать с депутатами по подготовке и проведению Собрания депутатов

Осуществлять постоянный контроль за ходом выполнения решений Собрания депутатов, своей комиссии

Осуществлять в течении года гласность в работе Собрания депутатов, постоянных комиссий

Постоянно реагировать на предложения, замечания высказанные избирателями села по вопросам местного значения

	секретарь с/с

глава сельсовета, председатели комиссий

Председатели комиссий, секретарь с/с

Глава сельсовета, председатели комиссий

Глава сельсовета                                                                        А.Д. Пеньков

ПЛАН

Учебы депутатов Собрания депутатов  Долговского сельсовета

	№
	мероприятия
	срок

исполнения
	ответственные

	1.

	Вопросы местного значения

	1 кв.
	Леухина Л.Г.

	1.

	Регламент
	2 кв.
	Леухина Л.Г.

	1.

	Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления
	3 кв.
	Пеньков А .Д.

	1.

	Основные термины и понятия

	4 кв
	Леухина Л.Г.

Глава сельсовета                                                                            А.Д. Пеньков